UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JURUTI

ATA DE SELEÇÃO

Aos 27 dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois, via plataforma do google meet, reuniram-se os docentes 1

Dayse Drielly Souza Santana Vieira, Celeste Queiroz Rossi e Michelly Rios Arévalo para a seleção de 2

estudantes de graduação para atuarem como Bolsistas Pibex do projeto de extensão “Acesso à educação 3

científica e tecnológica por jovens de escolas públicas no município de Juruti – EDUCT-Juruti”, aprovado 4

no Edital Procce nº 003/2022, do Programa Institucional de Bolsas de Extensão (Pibex). Após análise das fichas 5

de pontuação de entrevistas e do IRA das candidatas inscritas no processo seletivo, bem como, considerando as 6

diretrizes para seleção de bolsistas e voluntários (Anexo I do edital), foi calculada a nota final e deliberou-se pela 7

seleção das discentes elencadas no resultado que consta abaixo, abaixo apresentada. Nada mais havendo a tratar, 8

eu Dayse Drielly Souza Santana Vieira lavrei a presente ata que após lida e aprovada será assinada por pelos 9

presentes. 10

Tabela 1. Notas finais, considerando entrevista (peso 7) e IRA (peso 3), das candidatas inscritas. 11

Título do plano de trabalho 1: Educação científica e tecnológica para jovens em situação de vulnerabilidade

social.

ORDEM Nome  Nota  Resultado (aprovado com

bolsa, aprovado sem

bolsa, desclassificado)

1ª AURIANE DOS REIS PIMENTEL 8,94 Aprovada com bolsa

2ª YVES CAROLINE ANDRADE DOS SANTOS 8,79 Aprovada sem bolsa

Título do plano de trabalho 2: Abordando a educação científica e tecnológica de forma lúdica e interativa para

jovens jurutienses.

ORDEM Nome  Nota  Resultado (aprovado com

bolsa, aprovado sem

bolsa, desclassificado)

1ª  VALDEIZA DA SILVA AZEVEDO 9,45 Aprovada com bolsa

 12

Juruti-Pará, 27 de abril de 2022. 13

 14
DAYSE DRIELLY SOUZA SANTANA VIEIRA 15

Assinatura do Professor Orientador 16
 17
 18
  19

 20
CELESTE QUEIROZ ROSSI 21

Assinatura do 2º membro da comissão 22
 23
 24
 25

 26
 27
 28

MICHELLY RIOS ARÉVALO 29
Assinatura do 3º membro da comissão 30